
 
 

Assemblea Territoriale Idrica Agrigento  Piazza Trinacria - Edificio A.S.I     Tel. 0922.441961 - Fax n. 0922.591733 
- C.F. 93074830840    protocollo@atiag9.it - Pec: atiag9@pec.it Sito web: www.atiag9.it 

 

 

        ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA  

                   ATO 9  - AGRIGENTO 

 
 
 

 

 

 

Determinazione del Direttore n. 38 del 23.05.2024    

 

 

Oggetto:  Affidamento diretto alla società CGC S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del D. Lgs. 

50/2016 previgente Codice dei contratti, del servizio relativo all’incarico di 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD) e per la gestione e 

manutenzione delle attività di cui al Regolamento UE 2016/679  

                CIG: ZE6310661B - Liquidazione competenze - 

 

Il Direttore 

 

Visto lo Statuto della Assemblea Territoriale Idrica di Agrigento; 

Visto          l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le competenze del Direttore Generale;  

Vista         la Delibera Assembleare n.7 del 23.09.2020 con la quale è stato conferito incarico di 
Direttore dell’Assemblea Territoriale Idrica all’ing. Enzo Greco Lucchina; 

  Visto l’art.36 comma 2 lett. a) del previgente “Codice dei contratti pubblici” D. Lgs. 50/2016, 
in ossequio al quale l’Ente ha proceduto all’affidamento diretto alla società CGC S.r.l. 
del servizio relativo all’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati Personali 
(RPD) e della gestione e manutenzione delle relative attività dettate dal 
Regolamento UE 2016/679; 

Vista la Determinazione del Direttore Generale n.11 del 29.03.2021 di affidamento del 
servizio in oggetto, di durata triennale, alla società CGC S.r.l.; 

 
Considerato che gli adempimenti previsti dal preventivo/disciplinare riguardano l’espletamento 

del servizio triennale dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati personali  
(RPD) da parte della CGC S.r.l., per il compenso annuale di €. 1.000,00 (Euro 
mille/00) oltre IVA; 

 
Richiamata la Determinazione del Direttore Generale n.68 del 20.12.2023 con la quale, in 

relazione al servizio reso dalla società CGC s.r.l. relativamente al periodo compreso 
dal 29.03.2022 al 28.03.2023, è stato liquidato alla Stessa il saldo del servizio 
inerente al secondo anno 2022; 

 
Ritenuto di provvedere al saldo del servizio fornito dalla società CGC s.r.l. inerentemente al terzo 

anno di attività, per il periodo compreso dal 29.03.2023 al 28.03.2024;  
 
Vista  la Fattura n.4/TD01 del 11.03.2024 emessa dalla CGC S.r.l. - C.F. 02700930841 - P.I. 

IT02700930841-  dell’importo di €.1.000,00 (Euro mille/00), acquisita agli atti al 
prot.n.1434/2024 del 22.03.2024;  

 
Dato atto che con la Determinazione del Direttore n.11/2021 sopra citata è stata impegnata la 

somma di €. 1.000,00 oltre IVA per ogni annualità prevista del servizio di durata 

mailto:protocollo@atiag9.it
mailto:atiag9@pec.it


 
 

Assemblea Territoriale Idrica Agrigento  Piazza Trinacria - Edificio A.S.I     Tel. 0922.441961 - Fax n. 0922.591733 
- C.F. 93074830840    protocollo@atiag9.it - Pec: atiag9@pec.it Sito web: www.atiag9.it 

 

 

triennale, quale compenso alla Società incaricata, imputata sul Cap. 13010 Missione 
1 Programma 11 Titolo 1 Macro aggregato 03 del bilancio di previsione 2021/2023; 

 
Ritenuto  pertanto dover procedere, relativamente al servizio reso nell’anno 2023, alla 

liquidazione della fattura n. 4/TD01 del 11.03.2024, trasmessa dalla CGC S.r.l  C.F. 
02700930841 - P.I. IT02700930841-, dell’importo complessivo di € 1.000,00 (Euro 
mille/00) oltre IVA, per il servizio relativo all’incarico di Responsabile della Protezione 
dei Dati personali (RPD) e per la gestione e manutenzione delle attività di cui al 
Regolamento UE 2016/679, affidato ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del 
previgente codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50/2016; 

  
Visto          il D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico Enti Locali” e s.m.i.; 

Visto          il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista          la Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 

 

1) di liquidare alla società CGC S.r.l.  - C.F. 02700930841 - P.I. IT02700930841- l’importo di 

€ 1.000,00 (Euro mille/00) oltre IVA per il servizio reso di Responsabile della Protezione dei 

Dati Personali (RPD) e per la gestione e manutenzione delle attività di cui al 

Regolamento UE 2016/679, relativamente al periodo compreso dal 29.03.2023 al 

28.03.2024 (saldo servizio terzo anno), mediante accredito sul c/c bancario: IBAN 

IT71S0326816600052142626900; 

 

2) di imputare la suddetta somma pari ad € 1.000,00 (Euro mille/00) oltre IVA, alla Missione 1 
Programma 11, Titolo 1 Macroaggregato 03  cap. 13010 che presenta la necessaria 
capienza; 

 

3) di dare atto che il provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, Sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 
4) di rimettere copia del presente atto al Responsabile del Servizi Finanziari per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 

 

   Il Direttore Generale 

  .f.to ing. Enzo Greco Lucchina 

 

 

mailto:protocollo@atiag9.it
mailto:atiag9@pec.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed 
integrazioni così come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni: 
 
 

Parere in ordine alla: REGOLARITA’ TECNICA: 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Aragona, lì______________I                                                                  F.to Il  Direttore Generale 

Ing. Enzo Pietro Greco Lucchina 
 

 
Parere espresso ai sensi della Circolare del Ministero dell’Interno N. FL 25/97 

 
 
 

Parere in ordine alla:            REGOLARITA’ CONTABILE,  
Attestante, altresì, se necessaria, la copertura finanziaria e l’esatta imputazione della spesa alla 
pertinente partizione del bilancio e riscontrante la capienza del relativo stanziamento: 
 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra di cui sopra. 
 

.__________________________________________________________________________ 
 
Aragona, lì ________________                                F.to  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Dott. Salvatore Alesci 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

 
      

            
 

 
 

                                                                              
   

 
 

            
 

                  
              

           
 

                
 

 
 

                                              
   

 
 

ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

A G R I G E N T O  

           
               

 

 

O G G E TT O :  Affidamento diretto alla società CGC S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del D. 
Lgs. 50/2016 previgente Codice dei contratti, del servizio relativo all’incarico di Responsabile della 
Protezione dei Dati personali (RPD) e per la gestione e manutenzione delle attività di cui al 
Regolamento UE 2016/679  

CIG: ZE6310661B - Liquidazione competenze -. 
 


